
14 лютага 2017 г.14

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «МИНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР ИНВЕСТИЦИЙ И ПРИВАТИЗАЦИИ» 
17 марта 2017 г. проводит открытый аукцион по продаже земельных участков в частную собственность в Минском районе 

Вид аукциона: открытый (на повышение начальной цены). Предмет аукциона: право частной собственности на земельный участок.
Аукцион проводится в порядке, определенном постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 26.03.2008 № 462. 

№ 
лота

Адрес земельного участка
Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь 
земельного 
участка, га

Целевое назначение земельного участка
Инженерная 

инфраструктура*

Расходы по подготовке 
документации 

для проведения 
аукциона, бел. руб.

Начальная цена 
земельного 

участка, 
бел. руб.

Сумма 
задатка, 
бел. руб.

1 Боровлянский с/с, д. Лесковка, участок №291 623680605601001239 0,1493 Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома электричество, газ 1 571,78 60 000,00 12 000,00
2 Боровлянский с/с, д. Чертяж, участок №309 623680608601000424 0,1361 Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома электричество, газ 1 571,78 45 000,00 9 000,00
3 Горанский с/с, д. Новодворщина 623681314101000051 0,1488 Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома электричество 1 732,89 7 900,00 1 580,00
4 Горанский с/с, д. Новое Поле 623681315101000320 0,1446 Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома электричество, газ 430,08 12 870,00 2 570,00

5
Горанский с/с, д. Новое Поле, 
ул. Каштановая, участок №22

623681315101000353 0,1000 Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома электричество 433,12 8 900,00 1 780,00

6 Горанский с/с, аг. Новоселье 623681315601000597 0,1500 Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома электричество 1 685,98 12 420,00 2 480,00
7 г. Заславль, ул. Грибная, участок №15 623650100001005016 0,0707 Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома электричество, газ, водопровод 1 619,24 19 396,00 3 870,00
8 г. Заславль, ул. Грибная, участок №18 623650100001005014 0,0905 Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома электричество, газ, водопровод 1 675,70 24 828,30 4 960,00
9 Луговослободской с/с, д. Заболотье 623684104601000217 0,1254 Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома электричество, водопровод 1 874,64 8 666,00 1 730,00

10 Луговослободской с/с, д. Обчак, участок №33 623684109101000160 0,1500 Для строительства и обслуживания жилого дома электричество, газ, водопровод 659,92 20 963,00 4 190,00
11 Михановичский с/с, д. Михановичи, участок №5 623684204101000217 0,0924 Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома - 1 996,84 5 807,16 1 160,00
12 Михановичский с/с, д. Михановичи, участок №6 623684204101000218 0,0936 Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома - 1 996,84 5 882,57 1 170,00

13
Острошицко-Городокский с/с, д. Галица, 

участок № 11
623685202101000196 0,1064 Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома - 1 745,93 13 300,00 2 660,00

14 Петришковский с/с, д. Анусино, ул. Солнечная 623685700101000193 0,1416 Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома электричество, газ 1 607,36 18 671,36 3 730,00

15
Самохваловичский с/с, д. Белица, массив 4, 

участок №5
623686300601000214 0,1500 Для строительства и обслуживания жилого дома электричество 63,00 20 000,00 4 000,00

16
Самохваловичский с/с, д. Русиновичи, 

участок №14
623686303101000211 0,1306 Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома - 2 396,28 20 000,00 4 000,00

17 Сеницкий с/с, аг. Сеница, участок №2 623686605101001153 0,1500 Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома
электричество, газ, водопровод, 

канализация
1 682,43 66 000,00 13 200,00

18 Сеницкий с/с, аг. Сеница, участок №3 623686605101001154 0,1500 Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома
электричество, газ, водопровод, 

канализация
1 682,43 66 000,00 13 200,00

19 Щомыслицкий с/с, д. Городище, участок №63 623688001601000422 0,1500 Для строительства и обслуживания жилого дома электричество, газ 63,00 10 920,00 2 180,00

20
Щомыслицкий с/с, д. Прилукская Слобода, 

участок №2
623688006601000514 0,0920 Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома - 1 653,88 32 200,00 6 440,00

21 Юзуфовский с/с, д. Буды 623688200601000026 0,1459 Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома - 1 680,00 4 290,00 850,00
22 Юзуфовский с/с, д. Масловичи 623688205601000327 0,1499 Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома - 1 590,00 10 615,00 2 120,00
23 Юзуфовский с/с, д. Масловичи 623688205601000328 0,1500 Для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома - 1 585,00 10 620,00 2 120,00

Аукцион состоится 17 марта 2017 года в 10.00 по адре-
су: г. Минск, ул. Чкалова, 5.
Прием документов, консультации по вопросам участия в 
аукционе и ознакомление с имеющейся документацией 
осуществляются по адресу: г. Минск, ул. Чкалова, 5, каб. 
320, по 13 марта 2017 г. включительно в рабочие дни с 
08.30 до 13.00 и 13.30 до 17.00.
Контактные телефоны: + 375 (17) 205-46-61, +375 (44) 
789-10-18.
Задатки для участия в аукционе перечисляются не 
позднее 13 марта 2017 года на следующие расчетные 
счета:

на лоты 1–2 перечисляется на расчетный счет 
№3641900000163 Боровлянского сельисполко-
ма, филиал №614 ОАО «АСБ Беларусбанк», код 520, 
УНП 600052345, код платежа – 04901;

на лоты 3–6 перечисляется на расчетный счет 
№3641900000150 Горанского сельисполкома, филиал 
№614 ОАО «АСБ Беларусбанк», код 520, УНП 600052360, 
код платежа – 04901;

на лоты 7–8 перечисляется на расчетный счет 
№3641621200079 Заславского горисполкома, филиал 
№614 ОАО «АСБ Беларусбанк», г. Минск, ул. Червяко-
ва, 2, код 520, УНП 600012999, код платежа – 04901;

на лоты 9–10 перечисляется на расчетный счет 
№3641900000075 Луговослободского сельисполко-
ма, филиал №614 ОАО «АСБ Беларусбанк», код 520, 
УНП 600219251, код платежа – 04901;

на лоты 11–12 перечисляется на расчетный счет 
№3641900000105 Михановичского сельисполко-
ма, филиал №614 ОАО «АСБ Беларусбанк», код 520, 
УНП 600303747, код платежа – 04901;

на лот 13 перечисляется на расчетный счет 
№3641000000047 Острошицко-Городокского сель-
исполкома, филиал №614 ОАО «АСБ Беларусбанк», код 
520, УНП 600208279, код платежа – 04901;

на лот 14 перечисляется на расчетный счет 

№3641900000277 Петришковского сельисполко-
ма, филиал №614 ОАО «АСБ Беларусбанк», код 520, 
УНП 600052386, код платежа – 04901;

на лоты 15–16 перечисляется на расчетный счет 
№3641900000088 Самохваловичского сельисполко-
ма, филиал №614 ОАО «АСБ Беларусбанк», код 520, 
УНП 600052424, код платежа – 04901;

на лоты 17–18 перечисляется на расчетный счет 
№3641900000134 Сеницкого сельисполкома, филиал 
№614 ОАО «АСБ Беларусбанк», код 520, УНП 600052409, 
код платежа – 04901;

на лоты 19–20 перечисляется на расчетный счет 
№3641000000076 Щомыслицкого сельисполко-
ма, филиал №614 ОАО «АСБ Беларусбанк», код 520, 
УНП 600052373, код платежа – 04901;

на лоты 21–23 перечисляется на расчетный счет 
№3641900000147 Юзуфовского сельисполкома, филиал 
№614 ОАО «АСБ Беларусбанк», код 520, УНП 600052332, 
код платежа – 04901.
Для участия в аукционе необходимо:
внести задаток (задатки) не позднее 13 марта 2017 г. 
в вышеуказанном размере (в случае участия в торгах в 
отношении нескольких земельных участков – задаток 
вносится для каждого из предметов аукциона);
представить в Государственное предприятие «Мин-
ский областной центр инвестиций и приватизации» 
следующие документы:
заявление на участие в аукционе установленной формы;
документ, подтверждающий внесение суммы задатка (за-
датков), с отметкой банка;
подписанное соглашение о правах, обязанностях и ответ-
ственности сторон в процессе подготовки и проведения 
аукциона (в двух экземплярах) установленной формы, 
в соответствии с которым победитель аукциона либо 
единственный участник несостоявшегося аукциона, вы-
разивший согласие на внесение платы за земельный 
участок в размере начальной цены земельного участка, 

увеличенной на 5%, обязан возместить организатору аук-
циона затраты на организацию и проведение аукциона, в 
том числе расходы, связанные с изготовлением и предо-
ставлением участникам документации, необходимой для 
его проведения;
дополнительно представляется:
гражданином – копия документа, содержащего его иден-
тификационные сведения, без нотариального засвиде-
тельствования;
представителем гражданина – нотариально удостоверен-
ная доверенность;
представителем или уполномоченным должностным ли-
цом юридического лица Республики Беларусь – дове-
ренность, выданная юридическим лицом, или документ, 
подтверждающий полномочия должностного лица, копии 
устава и свидетельства о государственной регистрации 
юридического лица без нотариального засвидетельство-
вания, документ с указанием банковских реквизитов 
юридического лица.
При подаче документов на участие в аукционе граждане, 
представители граждан и юридических лиц, уполномочен-
ные должностные лица юридических лиц предъявляют 
паспорт или иной документ, удостоверяющий личность.
Торги в отношении каждого земельного участка прово-
дятся при условии наличия двух или более участников. 
Победителем торгов по каждому предмету аукциона 
признается участник, предложивший наиболее высокую 
цену.
Победитель аукциона либо единственный участник 
несостоявшегося аукциона, выразивший согласие на 
приобретение земельного участка, как единственный, 
подавший заявление на участие в аукционе, в течение 
10 рабочих дней со дня утверждения протокола о ре-
зультатах аукциона либо признания аукциона несостояв-
шимся, до обращения за государственной регистрацией 
в отношении земельного участка обязан:
- внести плату за предмет аукциона (часть платы – в слу-

чае предоставления рассрочки ее внесения);
- возместить местному исполнительному комитету расходы 
по подготовке документации для проведения аукциона;
- выполнить условия, предусмотренные в решении об 
изъятии земельного участка для проведения аукциона 
и предоставлении его победителю аукциона либо един-
ственному участнику несостоявшегося аукциона;
- возместить организатору аукциона затраты на организа-
цию и проведение аукциона, в т.ч. расходы, связанные с 
изготовлением и предоставлением участникам докумен-
тации, необходимой для его проведения. Информация о 
данных затратах, порядке их возмещения доводится 
до сведения участников аукциона до его начала при 
заключительной регистрации под роспись и оплачи-
вается по предоставляемому организатором аукциона 
счету-фактуре.
После совершения названных действий, но не позднее 
2 рабочих дней местный исполнительный комитет вы-
дает победителю аукциона либо единственному участ-
нику несостоявшегося аукциона выписку из решения об 
изъятии земельного участка для проведения аукциона и 
предоставлении его в частную собственность для строи-
тельства и обслуживания одноквартирного (блокирован-
ного) жилого дома, а также один экземпляр протокола о 
результатах аукциона.
Всем желающим предоставляется возможность озна-
комления с землеустроительной документацией по соот-
ветствующим земельным участкам. Осмотр земельных 
участков на местности производится желающими само-
стоятельно в удобное для них время.
* в разделе «инженерная инфраструктура» указаны ком-
муникации, которые имеются в данном населенном пункте 
(массиве застройки). Подключение к указанным коммуни-
кациям возможно только в соответствии с техническими 
условиями на инженерно-техническое обеспечение соот-
ветствующего объекта, выдаваемыми эксплуатирующими 
и согласующими организациями

ПРЕДЛОЖЕНИЕ О ПОКУПКЕ АКЦИЙ 

Полное наименование 
и место нахождения, 
контактный телефон 
Покупателя акций

Открытое акционерное общество 
«Ремонтно-строительное управление 
бытового облуживания населения», 
Минский район, промузел Колядичи, 
ул. Бабушкина, 76, пом. 3, комн. 168, 
контактный телефон +375296083333

Цель приобретения
Аннулирование акций и уменьшение 
уставного фонда

Полное наименование, 
местонахождение 
Эмитента, акции которого 
приобретаются

Открытое акционерное общество 
«Ремонтно-строительное управление 
бытового облуживания населения», 
Минский район, промузел Колядичи, 
ул. Бабушкина, 76, пом. 3, комн. 168

Количество акций, которое 
намеревается приобретать 
Покупатель

48 135 простых (обыкновенных) акций

Цена, по которой Покупатель 
намерен приобретать акции

23 (двадцать три) белорусских рубля

Срок, форма и порядок 
оплаты акций

Путем безналичного перечисления де-
нежных средств на банковский счет ак-
ционера – продавца акций не позднее 
22 июля 2017 года

Срок перечисления акций 
на счет «депо» Покупателя

В течение 2 календарных дней с момен-
та регистрации договора купли-продажи 
акций у профессионального участника 
рынка ценных бумаг

Адрес, по которому будут 
совершаться сделки купли-
продажи акций 

Минский район, промузел Колядичи, 
ул. Бабушкина, 76, пом. 3, комн. 168

Дата начала срока представления 
предложений акционеров 
о продаже акций

24 января 2017 года

Дата окончания срока представ-
ления предложений акционеров 
о продаже акций

10 февраля 2017 года

Дата начала покупки акций 24 февраля 2017 года
Дата окончания покупки акций 22 июля 2017 года

Расходы по регистрации 
договоров купли-продажи акций

Расходы по регистрации договоров 
купли-продажи акций принимает на 
себя Покупатель

УВАЖАЕМЫЕ АКЦИОНЕРЫ
ОАО «Управляющая компания холдинга «Лидсельмаш»

24 февраля 2017 года состоится 
внеочередное общее собрание акционеров

ОАО «Управляющая компания холдинга «Лидсельмаш»,

расположенного по адресу: г. Лида, ул. Советская, 70, 

в 12.00 (конференц-зал) 

(собрание проводится в очной форме)

ПОВЕСТКА  ДНЯ  СОБРАНИЯ:

1. О безвозмездной передаче  1027584 акции открытого акционерного 
общества «Лидагропроммаш» в республиканскую собственность Респуб-
лики Беларусь. 

2. Об уменьшении уставного фонда ОАО «Управляющая компания 
холдинга «Лидсельмаш» путем безвозмездной передачи акции ОАО «Лида-
гропроммаш» в республиканскую собственность Республики Беларусь.

3. О внесении изменений и дополнений в устав ОАО «Управляющая 
компания холдинга «Лидсельмаш».

Наблюдательный совет

ОАО «Управляющая компания холдинга «Лидсельмаш»УНП 500021638

Государственное предприятие 

«УКС Фрунзенского района г. Минска»
дополнение к проектной декларации, 

опубликованной в газете «Звязда» от 11.06.2016 №110 (28220)

В декларацию по объекту «Разработка комплексного архитектурного 

проекта жилой застройки с объектами инженерной инфраструктуры и 

улично-дорожной сети в границах улиц Шаранговича, Горецкого, Рафиева. 

Микрорайон №4» (1-я очередь строительства). Многоквартирный жилой дом 

№1 по генплану с учетом незадекларированных последних однокомнат-

ных квартир внести дополнения  следующего содержания:

предлагаются для привлечения к строительству по договорам создания 

объекта долевого строительства для граждан, не состоящих на учете нуж-

дающихся в улучшении жилищных условий:

- 5 (пять) однокомнатных квартир: №46, 50, 52, 56, 58 (площадью 

42,39 – 42,41 кв. м). 

Цена 1 кв. м общей площади однокомнатной квартиры в жилом доме 

№1 по генплану на дату опубликования проектной декларации с учетом 

прогнозных индексов составляет  2 106,50 рубля УНП 190580553

ОТЧЕТ
Международного социально-экономического фонда «Идея»

об использовании имущества за 2016 год

Международный социально-экономический фонд «Идея» зарегистри-
рован Министерством юстиции Республики Беларусь решением №112 от 
26.05.2011 и внесен в ЕГР за №805001668.

Адрес фонда: 220004, г. Минск, ул. Освобождения, д. 3, каб. 12.

1. Учредители фонда – Радьков В.М. и Самусев П.Н.
2. Информация о стоимости имущества фонда:
- доходы, полученные от осуществляемой в соответствии с уставом фон-

да предпринимательской деятельности, – 267 658 белорусских рублей;
- прочие доходы фонда, не запрещенные законодательством Республики 

Беларусь, – 19 020 белорусских рублей.
3. Информация о суммах расходов фонда:
- расходы, понесенные фондом на достижение общественно полезных 

целей, определенных уставом, – 23 172 белорусских рублей;
- расходы, понесенные фондом от осуществления в соответствии с 

уставом фонда предпринимательской деятельности, – 254 941 белорус-
ских рублей;

- прочие расходы фонда, не запрещенные законодательством Респу-
блики Беларусь, –  28 234 белорусских рублей. 

4. Стоимость чистых активов фонда на 31 декабря 2016 года – 46 276 бе-
лорусских рублей.

5. Фонд не является учредителем унитарных предприятий, хозяйственных 
обществ и не участвует в создании других юридических лиц УНП 805001668

28.03.2017 в 12.00 состоится очередное общее собрание акционеров 
ОАО «Полесьежилстрой». 

Повестка дня:
1. Итоги финансово-хозяйственной деятельности общества за 2016 год 

и основные направления деятельности общества в 2017 г. 
2. Отчет наблюдательного совета общества. 
3. Утверждение годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности обще-

ства за 2016 г. 
4. Утверждение распределения прибыли общества за 2016 г., о выплате 

дивидендов за 2016 г.
5. Утверждение основных направлений использования прибыли в 2017 

году и первом квартале 2018 г.  
6. О материальном вознаграждении членов наблюдательного совета и 

ревизионной комиссии общества. 
7. Избрание членов наблюдательного совета и ревизионной комиссии 

общества. 
8. Об утверждении локальных нормативных актов.
Местонахождение ОАО «Полесьежилстрой»: г. Брест, ул. Кижеватова, 60.
Место проведения собрания: г. Брест, ул. Кижеватова, 60.
Время регистрации в день проведения собрания с 11.30 до 12.00.
Дата формирования реестра: 01.03.2017.
При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность (для 

представителя акционера – доверенность).
С материалами собрания можно ознакомиться в рабочие дни, начиная 

с 10.03.2017 (с 14.00 до 16.00) по месту нахождения общества. 
Наблюдательный советУНП 200050191

Унитарное предприятие 

«НАФТАН-СПЕЦТРАНС» 
реализует на конкурсной основе (с повышением начальной цены) 

бывшее в употреблении неиспользуемое имущество:

Наименование
Год 

выпуска
Инв.
№

Начальная цена 
с НДС, бел. руб.

Трактор МТЗ-82 2003 04152067 15 141
Трактор МТЗ-82 1996 04150094 15 080
Трактор МТЗ-82 2000 04150159 10 514
Трактор МТЗ-82 1995 04150088 15 448
Трактор МТЗ-82 2000 04150166 13 053
Трактор МТЗ-82 1999 04150132 14 938
Трактор МТЗ-80 1992 04152065 7 176

Погрузчик А-4041 1987 06151200 6 518
Погрузчик А-4041 1990 06151403 7 238

МАЗ-5551 (самосвал) 2006 13150802 14 632
МАЗ-5551 (самосвал) 2007 13150785 14 632
МАЗ-5337 (автокран) 1993 13150312 16 509
МАЗ-5337 (автокран) 2006 13150771 40 032

МАЗ-5337А2 (бетоно-смеситель 
СМБ-349)

2012 06280474 54 379

Состояние удовлетворительное.
Предложения принимаются по адресу: 211440, г. Новополоцк-1, Уни-

тарное предприятие «Нафтан-Спецтранс», до 9.30 по местному времени 
20 марта 2017 года с пометкой на конверте: «Реализация автотракторной 
техники. 20.03.2017».

Извещения на проведение конкурса размещены на сайтах: 
http://nstrans.by.

Контактные телефоны: 
8(0214) 55-76-96, 8(0214) 55-77-97, факс  8(0214) 55-77-84. 

УНП 391758348


